
Povolenky k lovu ryb

1. Na vydání povolenky žadatel nemá právní nárok.

2. Povolenky k lovu ryb se řádným členům vydávají na základě: 

a) platného rybářského lístku, 

b) platné členské legitimace, ve které je vyznačeno splnění členských povinností a 
potvrzeno vrácení ve stanovené lhůtě povolenky k lovu ryb s řádně vyplněným „Sumářem 
úlovků a docházek“ za uplynulý rok, pokud je součástí vydané povolenky k lovu ryb, 

c) ověření, že ČRS ani jeho organizační složka za žadatelem neeviduje pohledávku po lhůtě 
splatnosti, 

d) ke zjištění výše uvedených podkladů může být výdejcem povolenky využit RIS. 

3. Podmínky vydávání povolenek k lovu ryb čestným členům, kteří mají platný rybářský lístek,
po dohodě s uživatelem revíru, stanoví organizační jednotka Svazu, která o přijetí za 
čestného člena rozhodla. 

4. Povolenky k lovu ryb se nečlenům vydávají na základě: 

a) platného rybářského lístku, 

b) prohlášení, že v uplynulých pěti letech nebyl vyloučen z ČRS nebo MRS nebo proti němu
nebylo zahájeno před ukončením členství kárné řízení a ověření, že není veden v seznamu 
vyloučených členů; zprovozněním RIS výdejce povolenky nebude prohlášení vyžadovat, ale
bude tyto skutečnosti sám ověřovat v RIS, 

c) prohlášení, že v posledních pěti letech nebyl řešen příslušným orgánem pro přestupek 
nebo trestný čin zejména proti rybářskému právu, ochraně přírody a životního prostředí 
nebo za týrání zvířat. 


